2026年 1月14日

各 位

会 社 名 勤 次 郎 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役
加村 光造

 執 行 役 員 社 長 C O O

 （コード：4 0 1 3  東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 兼管理本部長 前畑 岳史

 （TEL．052-485-9300）

定款の一部変更（目的の変更）に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 14 日開催の取締役会において、2026 年 3 月 27 日開催予定の第 45 回定時株主総

会に「定款一部変更の件」を上程することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 定款変更の理由

当社販売ソフトウェアの稼働に供する情報関連機器（タイムレコーダー等）について、新たにサブ

スクリプション方式での提供を開始する予定です。これにより、常に最新かつ快適な動作環境をお客

様に提供できる体制を構築いたします。

当該業務の開始にあたり、事業目的に「リース業」を追加し、現行定款第2条第6項（目的）を変

更するものであります。

２． 変更の内容

変更の内容は次のとおりです。

(下線は変更部分を示します。)

現行定款 変更案

（目的）

第2条 6  情報関連機器の企画、製造、販売、

設置工事

（目的）

第2条 6  情報関連機器の企画、製造、販売、

リース、設置工事

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日  2026年3月 27日（予定）

定款変更の効力発生日       2026年 3月 27日（予定）

以 上